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SKARB PAŃSTWA - 31 WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY w ZGIERZ 
wz. KOMENDANT
ppłk Sławomir JĘDRZEJEWSKI
Do Wykonawców

Zgierz, dn. 08 kwietnia 2025 r.

                                                                                            
Dotyczy: odpowiedzi na zapytania Wykonawców - nr sprawy 58/ZP/25. 
Działając na podstawie art. 286 w związku z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dotyczącej postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: 

usługę dostępu do obiektów sportowych i rekreacyjnych dla pracowników 31.WOG, Wojskowego Ośrodka Badawczo-Wdrożeniowego Służby Mundurowej i 9 ŁBOT
– nr sprawy 58/ZP/25,
Zamawiający tj. 31 Wojskowy Oddział Gospodarczy, ul. Konstantynowska 85, 
95 - 100 Zgierz,  wyjaśnia  co następuje:
Pytanie 1 
„W związku z faktem, że ilość dostępnych obiektów jest różna w ramach abonamentów nielimitowanych oraz limitowanych, prosimy o potwierdzenie, że w formularzu ofertowym Wykonawcy powinni wskazać ilość wszystkich obiektów, z którymi na dzień składania ofert posiadają zawarte umowy współpracy”
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w formularzu ofertowym Wykonawcy powinni wskazać ilość wszystkich obiektów, z którymi na dzień składania ofert posiadają zawarte umowy współpracy”

Pytanie 2 
„Prosimy o potwierdzenie, iż z uwagi na bezpieczeństwo i ochronę prywatności użytkowników abonamentów, a także z uwagi na minimalizację zakresu przetwarzanych danych osobowych w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie dopuszcza by Wykonawca wymagał pobierania od Zamawiającego ani bezpośrednio od Pracowników Zamawiającego takich danych jak numer PESEL czy pełna data urodzenia.

Zgodnie z zasadą minimalizacji danych wyrażoną w art. 5 RODO dane osobowe muszą być adekwatne, stosowne oraz ograniczone do tego, co niezbędne do celów, 
w których są przetwarzane. Zbieranie danych osobowych zawsze musi mieć uzasadnienie dla celu w jakim są zbierane oraz być niezbędne dla jego realizacji. 
W ocenie (.....) pozyskiwanie numeru PESEL oraz pełnej daty urodzenia od użytkowników abonamentów sportowych przeczy zasadzie minimalizacji danych. Tak więc numer PESEL oraz pełna data urodzenia użytkowników tych produktów jest daną nadmiarową z perspektywy (.....) jako dostawcy abonamentów sportowych. Wykonawca posiada wieloletnie doświadczenie na rynku kart sportowo-rekreacyjnych 
i zapewnia, iż zamówienie może zostać zrealizowane bez podawania przez Użytkowników powyższych nadmiarowych danych. Brak chęci podania takich danych jak PESEL i pełna data urodzenia nie powinno warunkować możliwości skorzystania 
z programu sportowo-rekreacyjnego”
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że nie dopuszcza, by Wykonawca wymagał pobierania od Zamawiającego ani bezpośrednio od Użytkowników takich danych jak numer PESEL.
Pytanie 3 
„Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający nie wraża zgody na wykluczenie ze świadczenia przedmiotu zamówienia Pracowników i Ich Osób Towarzyszących nie posiadających komórkowych aparatów telefonicznych (np. osoby starsze, dzieci), bądź nie wyrażających zgody na przetwarzanie ich danych osobowych jak numer PESEL czy pełna data urodzenia?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykluczenie ze świadczenia przedmiotu zamówienia Pracowników i Ich Osób Towarzyszących nie posiadających komórkowych aparatów telefonicznych (np. osoby starsze, dzieci), bądź nie wyrażających zgody na przetwarzanie ich danych osobowych jak numer PESEL czy pełna data urodzenia.
Pytanie 4 
„Prosimy o potwierdzenie, że jedyne niezbędne dane jakie Użytkownicy powinni przekazać w celu przystąpienia do programu sportowo-rekreacyjnego to imię 
i nazwisko, a w przypadku dzieci oraz seniorów również miesiąc i rok urodzenia.”

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że jedyne niezbędne dane jakie Użytkownicy powinni przekazać w celu przystąpienia do programu sportowo-rekreacyjnego to imię 
i nazwisko, a w przypadku dzieci oraz seniorów również miesiąc i rok urodzenia.
Pytanie 5 
„Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy powinni równocześnie zapewnić dwie formy weryfikacji Użytkowników w obiektach np. imienna karta (magnetyczna lub chipowa) oraz aplikacja mobilna, tak aby każdy z Użytkowników mógł wybrać dogodną dla siebie formę i nikt nie został wykluczony z programu”
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy powinni równocześnie zapewnić dwie formy weryfikacji Użytkowników w obiektach np. imienna karta (magnetyczna lub chipowa) oraz aplikacja mobilna, tak aby każdy z Użytkowników mógł wybrać dogodną dla siebie formę i nikt nie został wykluczony z programu.
Pytanie 6 
„Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wykonawca świadczy usługi dostępu do obiektów sportowo-rekreacyjnych stosując identyfikację/weryfikację przy pomocy telefonu komórkowego, to w sytuacji, w której pracownik nie posiada telefonu komórkowego lub nie wyraża chęci korzystania z telefonu komórkowego w procesie identyfikacji/weryfikacji w obiekcie sportowo-rekreacyjnym, Wykonawca ten musi zapewnić mu możliwość identyfikacji/weryfikacji poprzez okazanie imiennego karnetu i/lub dowodu osobistego?”

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy Wykonawca świadczy usługi dostępu do obiektów sportowo-rekreacyjnych stosując identyfikację/weryfikację przy pomocy telefonu komórkowego, to w sytuacji, w której pracownik nie posiada telefonu komórkowego lub nie wyraża chęci korzystania z telefonu komórkowego w procesie identyfikacji/weryfikacji w obiekcie sportowo-rekreacyjnym, Wykonawca ten musi zapewnić mu możliwość identyfikacji/weryfikacji poprzez okazanie imiennego karnetu i/lub dowodu osobistego?”

Pytanie 7 
„Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści zapisów projektu umowy dotyczących kar umownych nakładanych na Wykonawcę przez Zamawiającego w ten sposób, żeby Zamawiający miał możliwość nałożenia na Wykonawcę wskazanych 
w przedmiotowych postanowieniach kar umownych, ale dopiero po bezskutecznym upływie 7 - dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na piśmie, do naprawy stwierdzonych naruszeń?

Aktualne zapisy umożliwiają nałożenie kar umownych na Wykonawcę bez uprzedniego wskazania naruszenia oraz wezwania Wykonawcy do naprawy tegoż naruszenia. Wskazane zapisy są bardzo rygorystyczne i nie dają one możliwości Wykonawcy na naprawę ewentualnych naruszeń, bądź wykazania, że stwierdzone nienależyte wykonywanie Umowy jest wynikiem działań lub okoliczności niezależnych od Wykonawcy. Istotą zastosowania kary umownej jest funkcja dyscyplinująca, kiedy inne środki prawne nie skutkują. Zdaniem Wykonawcy, we wskazanym przypadku uprzednie wezwanie Wykonawcy do prawidłowego wykonania Umowy, pod rygorem naliczenia kary umownej powinno być podstawowym środkiem prewencyjnym, który da możliwość Wykonawcy odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub niezwłocznego naprawienia uchybień. Wykonawca chciałby mieć możliwość odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub też naprawy stwierdzonego naruszenia”

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Projektowanych postanowień umowy dotyczących kar umownych nakładanych na Wykonawcę przez Zamawiającego.
Termin składania ofert pozostaje bez zmian tj. do dnia 10.04.2025 r. godz. 10:10, sesja otwarcia ofert 10.04.2025 r. godz. 10:20. 
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